
Jak na rakovinu? Vědci UK se zapojili
do mezinárodního výzkumného projektu

Compiled 12.11.2014 16:49:56 by Document Globe ®   1

Zástupci 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy se účastní mezinárodního projektu Halifax s cílem zkoumat nádorová
onemocnění. Jako jediní v České republice se tak stali součástí mezinárodního týmu více než 350 odborníků z 31 zemí.

Výzkumný projekt Halifax je zaměřen na hledání zcela nových přístupů k léčbě nádorových onemocnění, a také na
získání odpovědí, zda každodenní vystavování se některým chemikáliím (karcinogenům) může hrát roli při vzniku
nádorových onemocnění. Jde zejména o látky, které jsou běžně obsaženy v potravinách, popřípadě vznikají při výrobě
či používání zboží denní spotřeby.

„Je pro nás velkou ctí účastnit se jako jediní z České republiky tak důležitého projektu, jakým Halifax bezesporu je.
Zapojením několika stovek medicínských odborníků z širokého spektra prestižních lékařských pracovišť vzniká velká
šance, že dojde k dalšímu posunu v prevenci a léčbě nádorových onemocnění,“ uvedl biolog Petr Heneberg z 3. lékařské
fakulty Univerzity Karlovy, zaměřující se v rámci projektu Halifax na vliv diabetu a metod jeho léčby na vznik a progresi
nádorových onemocnění.

V rámci projektu, který organizuje kanadská nezisková organizace Getting to Know Cancer, bylo vytvořeno 24
vědeckých týmů, v rámci kterých jsou zkoumány různé aspekty nádorových onemocnění. Projekt bude probíhat během
následujících 12 měsíců a jeho výsledky budou publikovány v odborných lékařských časopisech.

Kontakt:

RNDr. Petr Heneberg, Ph.D.

Tel: +420 267 102 914

E-mail:   petr.heneberg@lf3.cuni.cz

mailto:petr.heneberg@lf3.cuni.cz

